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i. DZIAŁ URZĘDOWY 

  

ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

GŁÓWNA KWATERA HARCEREK 

Warszawa, dnia 30 listopada 1996 r. 

Konferencja Programowo — Metodyczna 

„Sadźmy Róże” 

Rozkaz L. 12/96 

Drogie Druhny! 

Bardzo serdecznie witam wszystkie instruktorki i drużynowe przybyłe na kon- 
ferencję. Mam nadzieję, że w mnogości przygotowanych propozycji (z których wiele 
zostało zaproponowanych przez środowiska) każda z Was będzie mogła znaleźć dla 
siebie interesujące zajęcia, zajęcia które pozwolą pogłębić swoje umiejętności meto- 
dyczne, może zapoznać się z nowymi pomysłami programowymi, a także poprostu 
rozwinąć siebie. 

Jeśli chcemy „sadzić róże” dla innych i siebie także, to wciąż musimy szukać no- 
wych dróg i nowych wyzwań, stawiać sobie coraz wyższe poprzeczki. 

Życzę wszystkim obecnym na tym spotkaniu by nawiązane przyjaźnie i przeka- 
zana wiedza pozwoliła w każdym późniejszym działaniu pozostawiać za sobą roz- 
kwitłe róże. 

Czuwaj! 

2. Główna Kwatera. 

2.1. Mianuję oboźną Konferencji Programowo - Metodycznej Organizacji Harcerek 
Druhnę phm. Małgorzatę Wypych. 
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JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

6. Hufce. 

6.1. Na wniosek Komendantki Mazowieckiej Chorągwi Harcerek zwalniam z fun- 
kcji hufcowej Hufca Harcerek Warszawa - Mokotów Druhnę phm. Małgorzatę 
Drabińską i powierzam pełnienie obowiązków Hufcowej w/w jednostki Druh- 
nie pwd. Elżbiecie Skatulskiej. 

  

Czuwaj! 

Naczelniczka Harcerek 

// hm. Urszula Kret 

ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 
GŁÓWNA KWATERA HARCEREK 

Kraków, dnia 7 grudnia 1996 r. 

Rozkaz Specjalny L. 13/96 

Myślę, że prawdziwym „dziedzictwem” tego, kto pozostaje w żałobie po śmier- 
ci ukochanej osoby, jest większa odpowiedzialność. Czy ten, kto odchodzi nie po- 
zostawia może swoich rzeczy wielokrotnie rozpoczynanych, by mogli je kontynuo- 
wać ci, którzy w głębszy sposób byli mu bliscy? 

Rainer M. Rilke 

Druhny! 

W codziennym naszym życiu nie zastanawiamy się chyba zbyt często jaki 
wpływ na nas mają spotkania z innymi ludźmi - długie, trwające całe miesiące czy 
lata, a nawet te krótkie, na chwilkę. Dopiero w chwili refleksji uzmysławiamy sobie, 
że nasze drogi życiowe, miejsca, w których jesteśmy, pracujemy, działamy, to wypad- 
kowa takich spotkań, spotkań z ludźmi, którzy może nieświadomie wpłynęli na nas. 
Każda z nas myśląc o swojej harcerskiej drodze także pewnie pomyśli o spotkanych 
kiedyś instruktorkach czy harcerkach - może to dzięki nim tu jesteśmy, a może do- 
dały sił, przekazały, że jednak warto być harcerką. Wiele z nas pewnie pamięta także 
i Ją na swojej drodze. Pogodna, uśmiechnięta mimo szwankującego zdrowia, zawsze 
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otwarta na nasze problemy, razem z nami szukająca wytłumaczenia spraw trudnych. 
Była z nami na Zlocie w Olsztynia, na konferencjach instruktorskich, zaprosiła do 
udziału w Dniu Polskiej Harcerki. Całą sobą przekazując nam, młodszym wiedzę 
o przedwojennej Organizacji Harcerek, a równocześnie tak daleka od mentorstwa 
i pouczania. 

Druhno Zofio! 
Dziękujemy za lata spotkań, godziny przegadane w Warszawie czy Krakowie, 

krótkie chwile na Wiejskiej, bo brakowało czasu, za zrozumienie i wiarę w nas, za to, 
że wiele z nas mogło Cię spotkać na swojej drodze. 

5 grudnia 1996 roku odeszła na Wieczną Wartę ostatnia Naczelniczka dawnej 
Organizacji Harcerek — harcmistrzyni Zofia Florczak i myślę, że także dla nas zosta- 
wiła rzeczy rozpoczęte... 

Czuwaj! 

10. Polecenia. 

10.1. W związku z odejściem na Wieczną Wartę Druhny hm. Zofii Florczak ogłaszam 
w całej Organizacji okres trzymiesięcznej żałoby i polecam wszystkim harcer- 
kom i instruktorkom nałożenie na krzyż czarnej przepaski. 

Czuwaj! 

Naczelniczka Harcerek 

// hm. Urszula Kret 
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ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 
GŁÓWNA KWATERA HARCEREK 

  

Kraków, dnia 14 grudnia 1996 r. 

Rozkaz L. 14/96 

Tak Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto 
w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. z Ewangelii wg. św. Jana 

Drogie Druhny! 

Święta Bożego Narodzenia tak bardzo oczekiwane, ciepłe i rodzinne zajmują 
szczególne miejsce w naszym życiu. 

Wraz z narodzinami Maleńkiego Jezusa po raz kolejny doświadczamy miłości, 
dobroci, nadziei. W gronie rodzinnym przy nieustannej opiece Bożej Rodziny uś- 
wiadamiają nam jak wielkim wsparciem i pomocą jest dla nas Rodzina. W codzien- 
nej bieganinie, w mnogości spraw i problemów, w naszym ciągłym „niebyciu” w do- 
mu umyka fakt, że bez pomocy naszych bliskich — rodziców, mężów, przyjaciół na- 
sza praca, nasze działanie byłoby poprostu niemożliwe. 

PDruhny! 
Tegoroczne życzenia świąteczne, to życzenia dla Was i Waszych rodzin - spę- 

dzenia Świąt w kręgu Rodziny, w jej cieple i zrozumieniu, które dodają sił isą opar- 
ciem w każdej chwili naszego życia, które pozwalają potem dawać siebie innym. 

Życzę Wam wiele radości, odpoczynku i tylko dobrych dni w Nowym Roku 

Czuwaj! 

3. Starszyzna. 

3.1. Na wniosek Przewodniczącego ZHP na Litwie zamykam próbę i mianuję 
z dniem 11 listopada 1996 przewodniczką Druhnę Alinę Korwin-Piotrowską. 

REJESTRACJA INSTRUKTOREK 

3.2. Potwierdzam wywiązanie się z podjętych obowiązków organizacyjnych w roku 
harcerskim 1995/96 i wpisuję z dniem 15 października 1996 na listę starszyzny 
w roku harcerskim 1996/97 Druhny: 
phm. Urszulę Keńdzię - Namiestnictwo Harcerek w Okręgu Północno - 

Wschodnim 

phm. Jolantę Gawrylak - Namiestnictwo Harcerek w Okręgu 
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Sandomierskim 

  

.. Potwierdzam wywiązanie się z podjętych obowiązków organizacyjnych w roku 
harcerskim 1995/96 Druhny phm. Izabeli Główczewskiej - Chorągiew Pomor- 
ska i na prośbę zainteresowanej przenoszę ją do grona instruktorek rezerwy. 

Informuję, że w Rozkazie L. 10/96 z dnia 15 października 1996 pomyłkowo 
w gronie zarejestrowanych instruktorek Chorągwi Mazowieckiej znalazła się 
Druhna hm. Małgorzata Jarosz-Jarszewska. Druhna hm. Małgorzata Jarosz-Jar- 
szewska na własną prośbę zostaje w roku harcerskim 1996/97 przeniesiona do 
grona instruktorek rezerwy. 
Na prośbę zainteresowanej potwierdzam urlop instruktorski do dnia 1 wrześ- 
nia 1997 roku Druhnie phm. Marii Gajdzik - Chorągiew Wielkopolska. 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

Hufce. 
. Na wniosek Komendantki Górnośląskiej Chorągwi Harcerek w związku z wy- 

pełnieniem wymagań Regulaminu Hufca Harcerek przekształcam Tyski Zwią- 
zek Drużyn Harcerek w Tyski Hufiec Harcerek i powierzam pełnienie obowiąz- 
ków Hufcowej w/w jednostki Druhnie pwd. Agnieszce Nogaj. 

. Na wniosek Komendantki Łódzkiej Chorągwi Harcerek w związku z wypełnie- 
niem wymagań Regulaminu Hufca Harcerek przekształcam dotychczasowy 
Łódzki Związek Drużyn Harcerek w Łódzki Hufiec Harcerek nadając mu nazwę 
„Czuwanie”. Mianuję Hufcową w/w jednostki Druhnę Annę Grzanek-Pokora. 
Na wniosek Komendantki Małopolskiej Chorągwi Harcerek: 

Rozwiązuję dotychczasowy Hufiec Harcerek i Zuchów Kraków - Podgórze 
zwalniając z pełnienia obowiązków Hufcowej Druhnę pwd. Bożenę Beliczyń- 
ską i powołuję we wnioskowanych składach: 

Hufiec Harcerek Kraków — Podgórze 1 

Hufiec Zuchów Kraków - Podgórze 2. 
Powierzam pełnienie obowiązków Hufcowych Druhnom: 

pwd. Bożena  Beliczyńska / -— Hufiec Harcerek Kraków — Podgórze 1 

pwd. Elżbieta Witkowska — Hufiec Zuchów Kraków - Podgórze 2. 
5.5. Na wniosek Komendantki Wielkopolskiej Chorągwi Harcerek zwalniam z peł- 

nienia obowiązków Hufcowej Ostrzeszowskiego Hufca Harcerek Druhnę Aga- 
tę Organiściak i do czasu ukończenia próby przewodniczki polecam kierowa- 
nie bieżącą pracą Hufca Druhnie Agnieszce Kaczmarek. 

Kształcenie. 

. Informuję, że kurs przewodniczek „Źródło” zorganizowany przez Centralną 
Szkołę Instruktorek ukończyły z wynikiem pozytywnym Druhny: 

Agnieszka Gosiewska - Namiestnictwo Harcerek w Okręgu Północno - 

Wschodnim 
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Anita Grzesiak - Namiestnictwo Harcerek w Okręgu Sandomierskim 

Małgorzata Kwiatkowska - Chorągiew Mazowiecka 

Agata Najhert - Namiestnictwo Harcerek w Okręgu Sandomierskim 
Kamila Obrycka - Namiestnictwo Harcerek w Okręgu Północno - 

Wschodnim 
Anna Piechota - Namiestnictwo Harcerek w Okręgu Sandomierskim 
Dorota Rysak - Namiestnictwo Harcerek w Okręgu Sandomierskim 

Monika Sidor - Namiestnictwo Harcerek w Okręgu Sandomierskim 
Helena Żurawicka - Chorągiew Dolnośląska 
Informuję, że kurs podharemistrzyń „Toń” zorganizowany przez Centralną 
Szkołę Instruktorek ukończyły z wynikiem pozytywnym Druhny: 

pwd. Maria Dekert —- Chorągiew Rzeszowska 
pwd. Joanna Filipowicz - Namiestnictwo Harcerek w Okręgu Sandomierskim 
pwd. Julia Popik - Namiestnictwo Harcerek w Okręgu Północno - Wschodnim 

pwd. Urszula Keńdzia - Namiestnictwo Harcerek w Okręgu 
Północno - Wschodnim 

pwd. Anna Stąsiek — Chorągiew Mazowiecka 

pwd. Barbara Szarek - Chorągiew Rzeszowska 

pwd. Joanna Wilk - Chorągiew Dolnośląska 
pwd. Agnieszka Zielenkiewicz - Namiestnictwo Harcerek w Okręgu 

Północno — Wschodnim 

CHORĄGWIANE SZKOŁY INSTRUKTOREK 
.. Zgodnie z Regulaminem Chorągwianych Szkół Instruktorek powołuję z dniem 

1 listopada b. r. na rok harcerski 1996/97 następujące Szkoły i mianuję ich Ko- 
mendantkami: 

*Dolnośląska Szkoła Instruktorek — z prawem kształcenia drużynowych harce- 
rek, zuchów, i wędrowniczek(pod warunkiem zatwierdzenia programów 
przez Kierowniczki Wydziałów Głównej Kwatery) oraz organizowania 
kursów przewodniczek, 

Komendantka — phm. Honorata Rajewska, 

*Małopolska Szkoła Instruktorek — z prawem kształcenia drużynowych zu - 
chów, harcerek i wędrowniczek oraz organizowania kursów przewodni- 
czek i podharcmistrzyń, 

Komendantka - hm. Monika Domagała, 

*Wielkopolska Szkoła Instruktorek - z prawem kształcenia drużynowych zu- 
chów, harcerek i wędrowniczek (pod warunkiem zatwierdzenia progra- 
mu przez Kierowniczki Wydziałów Głównej Kwatery) oraz organizowa- 

nia kursów przewodniczek, 

Komendantka - hm. Renata Adrian-Cieślak. 
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9. - Pochwały. 

9.1. Udzielam pochwały Druhnie i ińskiej i kuję o Waaaie za E ró 
Druhnom: 

hm. Magdalenie Masiak 

phm. Małgorzacie Wypych 

pwd. Dorocie Mickiewicz 
pwd. Katarzynie Olszewskiej 

Agnieszce Bernadkiewicz 
Małgorzacie Raczkowskiej 

i Hufcom Harcerek: 

„Grochów” 

„Mokotów” 
„Ścieżka” 

za zorganizowanie i przeprowadzenie Konferencji Pro = j 
R j gramowo - Metodycznej Or- 

Czuwaj! 

Naczelniczka Harcerek 

// hm. Urszula Kret 
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REGULAMIN KOMISJI REWIZYJNEJ 

  

Kl: nak Rewizyjna jest naczelną władzą kontrolną ZHR wybieraną przez Zjazd 
Walny. 

1.2. Komisja sprawuje kontrolę nad zgodnością działalności władz i jednostek orga- 
nizacyjnych Związku z przepisami prawa, Statutu ZHR oraz uchwałami rad i ko- 
mend wszystkich szczebli. 

1.3. Do podstawowych zadań komisji należy badanie rocznego bilansu Związku 
i stawianie wniosku o przyjęcie bilansu przez Radę Naczelną. 

1.4. Komisja Rewizyjna przedstawia na Zjeżdzie Walnym sprawozdanie ze swej 
działalności oraz wnioskuje o udzielenie absolutorium Naczelnictwu i Radzie 
Naczelnej. 

2.1. Komisja na pierwszym swym posiedzeniu wybiera ze swego grona: przewod- 
niczącego, zastępcę i sekretarza. 

2.2. Przewodniczący kieruje pracą komisji oraz reprezentuje komisję na ze- 

wnątrz. 
3.1. Komisja podlega kontroli i ocenie Walnego Zjazdu. 

3.2. Komisjasprawuje nadzór nad komisjami rewizyjnymi okręgów /KRO/, 
aw związku z tym: 

a/ ma prawo ukierunkować ich organizacyjną i merytoryczną działalność, 
kontrolować ich pracę oraz uchylać ważność uchwał idecyzji w razie 
stwierdzenia naruszeń, 

b/ ma obowiązek udzielać nadzorowanym komisjom pomocy oraz czu- 
wać aby działały w pełnym składzie i na właściwym poziomie, 
c/ uchwala regulaminy KRO. 

4.1. Komisja może korzystać z pomocy specjalistów. 
4.2. W razie potrzeby komisja powołuje zespoły rewizyjne. 

4.3. W skład zespołów rewizyjnych mogą wchodzić instruktorzy i specjaliści /bieg- 

li 
5. Komisja kieruje się w swej pracy zasadą kolegialności. Uchwały i decyzje komi- 

sji podejmowane są zwykłą większością głosów przy obecności conaj mniej 
połowy ogółu członków komisji. 

6. Komisja Rewizyjna pracuje w oparciu o roczny plan pracy. 

7.1. Komisja Rewizyjna realizuje swe zadania na posiedzeniach iw działaniach kon- 
trolnych komisji oraz poprzez udział w posiedzeniach, naradach i odprawach 
władz centralnych i terenowych. 

7.2. Komisja podejmuje swe działania z urzędu lub na pisemny wniosek. 
8.1. Posiedzenia plenarne komisji odbywają się conajmniej raz na kwartał. 

8.2. Na uzasadniony wniosek władz naczelnych Związku lub żądanie 1/3 ogółu 
członków komisji zwołuje się posiedzenie plenarne nadzwyczajne.  



—letyn Informacyjny ZHR. 
8.3. Przewodniczący komisji zwołuje jej posiedzenia oraz proponuje ich porządek. 
9.1. Członek komisji ma obowiązek brać czynny udział w jej pracach. 9.2. Członek zobowiązany jest do zachowania w tajemnicy informacji uzyskanych 

podczas kontroli oraz innych czynności służbowych. 9.3. Członek komisji ma Prawo uczestniczyć w posiedzeniach władz i jednostek or- 
ganizacyjnych Związku z prawem zgłaszania wniosków, interpelacji i zapytań. 

10.1. Członkowstwo w komisji wygasa w przypadku: 4/ wystąpienia ze Związku, 
b/ zrzeczenia się członkowstwa w komisji. 10.2. Komisja usuwa ze swego składu członka, który: a/ swoim postępowaniem narusza Prawo Harcerskie, b/ został skazany prawomocnym wyrokiem Sądu w sprawie karnej lub 
postanowieniem sądu harcerskiego. 10.3. Komisja powinna zawiesić w prawach takiego członka komisji, przeciw które- 

mu toczy się postępowanie w prokuraturze lub wyjaśniające w komisji instruk- 
torskiej lub sądzie harcerskim. 

10.4. O decyzji zawieszenia lub usunięcia członka ze swego składu komisja zawia- 
damia władze związku i władze macierzystej jednostki terenowej członka ko- 
misji, którego dotyczy Postępowanie. 11. W przypadkach określonych w/10 pkt 1 komisja, w sposób określony statutem, 
uzupełnia swój skład. 

12. W czasie wykonywania czynności służbowych członkowie komisji posługują 
się legitymacją lub upoważnieniem podpisanym przez Przewodniczącego Ko- 
misji Rewizyjnej, 

13. Wydatki finansowe związane z działalnością komisji pokrywane są z budżetu 
Związku. 

14. Szczegółowe zasady pracy komisji określają odrębne instrukcje. 15. Wiążącą wykładnia niniejszego regulaminu należy do Komisji Rewizyjnej ZHR. 

Regulamin Ki isji Rewizyjnej Z. iązk ł ierdzony na posie- 
dzeniu Rady Naczelnej w dniy 8.12.1996 uchwałą nr 34/1, 
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REGULAMIN SĄDU HARCERSKIEGO 

i 4617123. Sąd Harcerski ZHR działa w oparciu o Statut ZHR par.1 

d decyzji o usunię- 

Bb > waż. ZHR i po- 

1. 
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  | Gb Biuletyn Informacyjny ZAR_ 
b/ może wyrazić votum nieufności konkretnej osobie lub władzy - co sta- nowi zobowiązanie moralne dla tej osoby lub władzy, dla zwierzchników lub wyborców do pilnego zlikwidowania problemu, 
c/ wypowiada się w sprawach przestrzegania dyscypliny i zachowywania postawy harcerskiej oraz podporządkowywania się wymogom służby 

przyjęcia właściwych postaw i decyzji organizacyjnych. 3.1. Sprawę do Sądu Harcerskiego ZHR może wnieść członek ZHR, rodzic uczes- tniczki/uczestnika, sympatyk, władza ZHR oraz każda osoba i instytucja zainte- resowana właściwym oddziaływaniem wychowawczym metodą harcerską w ZHR. 
3.2. Do Sądu Harcerskiego ZHR można zwrócić się w sprawie indywidualnej-włas- nej lub innej osoby albo spostrzeżonej sytuacji wychowawczej. 3.3. Sąd Harcerski ZHR podczas posiedzeń poddaje analizie aktualną sytuację wy- chowawczą w ZHR. 
3.4. Sprawy rozpatrywane i załatwiane są w duchu iw oparciu o stosowanie Prawa Harcerskiego: „Harcerz w każdym widzi bliźniego a za brata uważa każdego in- | nego harcerza”. 
3.5. Wszystkie sprawy SH rozpatruje podczas posiedzeń plenarnych po uprzednim 4 zawiadomieniu stron. 
3.6. Interpretacja niniejszego regulaminu należy do Sądu Harcerskiego. 

        

Regulamin Sądu Harcerskiego został zatwierdzony na posiedzeniu Ra- dy Naczelnej w dniu 8.12. 1996 uchwałą nr 34/2. 

ia Z ZDJ EZ 1 A a Li 

OŃSTRUKTOR - Pismo Instruktorek i Instruktorów ZHR 
Zobowiązanie Prenumeraty 

Zobowiązuję się prenumerować ONSTRUKTOR -a w ilości mm. 082. przez okres _______ Kolejne liumery proszę zostawiać mi pod wskazanym adresem [J , przysyłać pod wskazany adres LJ, będę odbierał w siedzibie Redakcji [J . Należność wpłacać będę nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, pokryję koszta ew. przesyłki. | Mój adres - 
Adres, pod który należy wysłać INSTRUKTOR -a: 
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Na zlecenie Naczelnictwa ZHR: 
DTP 6 Layout: FK. AndA, Warszawa, tel./fax 44-87-46 

Korekta i druk: Naczelnictwo ZHR 
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